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Turun hallinto-oikeus 
 
 
 
 
Viite:   Turun hallinto-oikeuden lähete 12.3.2019, Dnro 00372/19 
 
Asia: Lausunto valituksesta, joka koskee Luonnonmaan ja Lapilan ym. saarien 

osayleiskaavamuutos I:n hyväksymistä 
 
Lausunnon antaja:  Naantalin kaupunki 

PL 43 
21101 Naantali 
 
Kaupunginlakimies Turo Järvinen 
puh. (02) 4345 200 
sähköposti turo.jarvinen@naantali.fi 

 
Päätös, jota valitus ja lausunto koskevat: 
 

Kaupunginvaltuuston päätös 4.2.2019 § 3 Luonnonmaan ja Lapilan ym. saa-
rien osayleiskaavamuutos I, muutosalue 3, Virpi-Porhonkallion alue. 

 
Valittajat:  Seppo ja Marjatta Korelin. 
 
Muutoksenhakijoiden vaatimukset: 
 

Valittajat vaativat, että kaupunginvaltuuston päätös kumotaan seuraavin osin 
ja perustein: 
 

1 Kevyenliikenteenväylän merkintä on eri kohdassa kaavamuutosalueen 3. alu-
eella Rymättyläntien pohjoispuolella, kuin se oli vuonna 1976 kaavassa. 
 

2 Tiedottaminen v. 2009 osayleiskaavasta on ollut puutteellista. Tietoa siitä 
miksi kevyenliikenteenväylä on siirtynyt ei ole tullut maanomistajille. 
 

3 Suoalueen merkintä kaavassa on merkitty liian pieneksi alueeltaan ja luonto-
selvityksen kartoitusta alueen suojelluista kasveista pidetään riittämättömänä. 

 
Lausunto perusteluineen: 
 

1 Liitteenä (1.) olevassa v. 1975 vahvistuneessa ensimmäisessä Luonnonmaan 
alueen yleiskaavassa on Rymättyläntie merkitty kaukoväylän ja kaukoliiken-
nettä välittävän pääkadun merkinnällä. Kevyen liikenteen reittiä ei ole esitetty 
valituksen kohteena olevan tilan kohdalle kaavaselostuksen liitteenä (2.) ole-
vassa liikenneverkkokartassa. 
 
Kevyenliikenteenreitti on merkitty Luonnonmaan ja Lapilan ym. saarien 
osayleiskaavamuutos I:n kaavakarttaan ohjeellisena kevyenliikenteen- reit-
tinä, samoin kuin voimassa olevassa osayleiskaavassakin. Yleiskaavan tark-
kuustasossa merkintä on enemmän symbolinen eikä se osoita tarkkaa reitin 
sijaintia. Asemakaavatasolla kevyenliikenteen reitin sijainti tarkentuu. 



Naantalin kaupunki 2 
 
 
    15.4.2019 

 

 
P:\KLKM\2019\VAL VASTAUS HAO LUONNONMAAN JA LAPILAN OYKM I.DOCX 

Postiosoite Käyntiosoite Puh. +358 2 434 5111 Sähköposti 

PL 43 Käsityöläiskatu 2 Telefax +358 2 435 3060 kirjaamo@naantali.fi 

21101 NAANTALI 21100 NAANTALI   etunimi.sukunimi@naantali.fi 
 

 
Tämä on kerrottu valituksen tekijöille heille erikseen järjestetyssä neuvotte-
lussa 8.6.2018, koska he jättivät luonnosvaiheen kuulemisessa samansisältöi-
sen muistutuksen. 
 

2 Naantalin kaupungin kirjaamosta saadun tiedon mukaan Luonnonmaan ja La-
pilan ym. saarien osayleiskaavaluonnoksesta ja -ehdotuksesta on kuulutettu 
kaupungin ilmoitustaululla, kaupungin internetsivuilla sekä alueella ilmesty-
neissä lehdissä. Liitteenä kuulutukset (liitteet 3., 4. ja 5.) eri käsittelyvaiheista. 
Ulkopaikkakuntalaisille on lisäksi lähetty kirjeet kaava-aineistojen nähtävilläpi-
doista. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläpidosta on lähetetty 
suunnitelma kuulutuksen (liite 6.) mukaan kaikille maanomistajille ja osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläpidosta on ilmoitettu myös kaupungin 
kotisivuilla (www.naantali.fi), ilmoitustaululla sekä Turun Sanomissa, Kaupun-
kiuutisissa ja Rannikkoseudussa.  
 
Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 19 §:ssä todetaan: 
 
Kaavaehdotuksen asettaminen julkisesti nähtäville 
 
Yleiskaavaehdotus on pidettävä kunnassa julkisesti nähtävänä vähintään 
30 päivän ajan. Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus tehdä muistutus kaa-
vaehdotuksesta. Muistutus on toimitettava kunnalle ennen nähtävänäoloajan 
päättymistä. 
 
Nähtäville asettamisesta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen on ilmoitet-
tava niin kuin kunnalliset ilmoitukset kunnassa julkaistaan, jollei asian merkit-
tävyys edellytä laajempaa tiedottamista. 
 
Jos yleiskaava laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain 44 §:n 1 momentissa tai 
72 §:n 1 ja 2 momentissa tarkoitetulla tavalla ohjaamaan rakentamista, yleis-
kaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta on lähetettävä kirjallinen ilmoitus 
yleiskaavoitettavaan alueeseen kuuluvan maan omistajalle ja kunnan tie-
dossa olevalle maan haltijalle, jonka kotikunta on toisella, väestötietojärjestel-
mään merkityllä paikkakunnalla tai jonka osoite muutoin on kunnan tiedossa. 
Ilmoitus saadaan lähettää tavallisena kirjeenä. Ilmoituksen lähettäminen ei 
kuitenkaan ole tarpeen, jos asianomainen on hyväksynyt yleiskaavaehdotuk-
sen. Ilmoituksen katsotaan tulleen asianomaisen tietoon, jos se on annettu 
postin kuljetettavaksi viimeistään viikkoa ennen nähtäville asettamista. 
(24.5.2017/298). 
 
Tiedottaminen yleiskaavasta ja sen eri vaiheista on edellä selostetulla tavalla 
täyttänyt MRL 19 §:n vaatimukset. 
 

3 Virpi-Porhonkallion kaavamuutosalueelta 3. tilattiin luontoselvitys Envi-
bio Oy:ltä. Luontoselvitykset tehtiin kesäkuussa 2015. Luontoselvityksessä 
todetaan kartoitettu metsälakikohde, vähäpuustoiset suolaikut  ja tämä inven-
tointikohde on rajattu kaavakartalle luontoselvityksen karttaotteen mukaisesti. 
Liiteenä luontoselvitys (liite 7.). 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990895#a24.5.2017-298
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Virpi-Porhonkallion suunnittelualueelta on tilattu myös toinen luontoselvitys 
asemakaavoitusta varten ja siinä on myös todettu metsälakikohteet, vähä-
puustoiset suolaikut. Liitteenä Sweco Ympäristö Oy: luontoselvitys 18.6.2014 
(liite 8.). 
 
Yleiskaavan muutosalue 3. Virpi- Porhonkallion luontoselvitykset ovat oleet 
riittäviä ja kahdessä eri luontoselvityksessä osoitetun alueen laajuus ja lajit 
ovat todettu ja huomioitu kaavan suunnittelussa.  
 
Lisäksi todetaan, että muutoksenhakijoiden kiinteistö ei sijaitse eikä rajoitu nyt 
kyseessä olevaan osayleiskaavan muutosalueeseen ”Alue 3. Virpi-Porhonkal-
lio”. 
 
Naantalin kaupungin puolesta esitetään, että valitus hylätään aiheettomana. 
 
Naantalin kaupunki 
Kaupupunginhallitus 
 
 
Jouni Mutanen Riitta Luotio 
kaupunginjohtaja hallintojohtaja 

 
Lisätiedot: Kaavoitusta koskevissa asioissa lisätietoja antaa maanmittausinsinööri Birit 

Keva, puh. 044 733 4702, sähköposti birit.keva@naantali.fi 
 
Liitteet:  1 Ote Naantalin yleiskaavasta 1985  

2 v. 1975 liikenneverkko 
3 Luonnonmaan ja Lapilan ym. saarien osayleiskaavan luonnos-

vaiheen kuulutus 
4 Luonnonmaan ja Lapilan ym. saarien osayleiskaavan ehdotus-

vaiheen kuulutus 
5 Luonnonmaan ja Lapilan ym. saarien osayleiskaavan osallistu-

mis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläpidon kuulutus 
6 envibio Oy:n luontoselvitys 
7 Sweco Oy:n luontoselvitys 
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1 JOHDANTO

Luontoselvitys on laadittu Naantalin Porhonkallion-Virpin asemakaava-alueelle, jonne on

tekeillä asemakaavan muutos ja laajennus. Alueella on voimassa maakuntakaava, yleis-

kaava ja osittain myös asemakaava. Yleiskaavassa alue on osoitettu pääosin matkailu-

palvelujen alueeksi. Asemakaavassa alueelle on osoitettu matkailupalveluja, loma-

asutusta ja lähivirkistysalue. Pohjoisosa on kaavoittamaton.

Selvityksen on laatinut FM, Luontokartoittaja AMK Heini Lies-Niittymäki.

2 TUTKIMUSALUEEN SIJAINTI JA YLEISKUVA

Alue sijaitsee Naantalin Luonnonmaalla Rymättyläntien molemmilla puolilla lähellä Sär-

känsalmen siltaa. Alueen kokonaispinta-ala on noin 25 ha. Suunnittelualueen pohjoisosa

on pääosin kallioista puolukka- ja mustikkatyypin kangasmetsää, jossa pääpuulajina on

usein mänty. Rymättyläntien pohjoispuolella on metsittyvää entistä peltoa ja eteläpuolella

tiealueita ja pihapiirejä.

Metsälakikohteista löytyi alueen koillisrajalla vähän varsinaisen suunnittelualueen ulko-

puolelta kaksi vähäpuustoista suota (Meriluoto ym. 2002).

Kartta 1. Luontoselvitysalueen sijoittuminen Naantalin Luonnonmaalla.
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3 TUTKIMUSMENETELMÄT

Luontokartoitus tehtiin maastossa 25.4.2014. Maastokartoituksen lisäksi alueelta pyydet-

tiin lajien uhanalaistiedot Varsinais-Suomen ELY-keskuksen Hertta-tietokannasta. Alueel-

ta ei löytynyt uhanalaislajistoa 22.4.2014 tietokannan mukaan (s-posti T.Saario ELY-

keskus).

Suunnittelualueen luonto käytiin kattavasti läpi asemakaavan vaatimalla tarkkuudella.

4 ELINYMPÄRISTÖT JA KASVILLISUUS

Varsinaiselta asemakaava-alueelta ei löytynyt luonnonsuojelu-, metsä tai vesilakikohteita,

eikä myöskään uhanalaista kasvillisuutta. Metsäiset elinympäristöt ovat pääosin kallioisia

ja melko karuja puolukkatyypin (VT) kankaita. Loivemmilla rinteillä esiintyy myös pienia-

laisia mustikkatyypin (MT) kankaita. Metsät ovat monin paikoin harvennettuja talousmet-

siä, joiden luontoarvot ovat vähäisiä.

Luontokartoitus ulotettiin kaavoittajan pyynnöstä hieman asemakaava-alueen pohjoispuo-

lelle. Koilliskulmasta, noin 50 metriä asemakaava-alueen rajasta löytyi kaksi pientä met-

sälain mukaista arvokasta elinympäristöä, vähäpuustoista suota.

Pohjoisrajan pohjoispuolella kulkee paaluilla merkitty luontopolku, joka johtaa luoteeseen

loma-asutusalueelle.

Rymättyläntien eteläpuoli on pääosin rakennettua aluetta, joutomaata ja piha-aluetta.

Kohde 1-2

Vähäpuustoinen suo

Luonnontilaisilla pienialaisilla soilla on rämereunus, jolla kasvaa nuorta kitukasvuista

mäntyä sekä mm. suopursua ja karpaloa. Avoimella suolla kasvaa mm. rahkasammalia,

karhunsammalia ja saroja kuten jokapaikansaraa. (kuva 1)

Kohde 3

Kalliolaki (muu arvokas kohde)

Muut arvokkaat kohteet, kuten kallioiden lakialueet suositellaan säilytettäviksi luonnon

monimuotoisuuskohteiksi. Kallioiden lakialueet kuuluvat metsälain kohteisiin, mikäli ne

erottuvat selkeästi ympäristöstä esim. jyrkkärinteisinä kalliomäkinä. Tavanomaiset kalliot

eivät kuulu metsälain arvokkaisiin elinympäristöihin, mutta saattavat sisältää muita luon-

nonarvoja. Tällainen alue on metsälakikohteiden (vähäpuustoiset suot) länsipuolella,

luontopolun varrella, joka myös sijaitsee hieman suunnittelualueen ulkopuolella. (kuva 2.).

Kalliolla kasvaa mm. iäkästä mäntyä, puolukkaa, sianpuolukkaa, jäkäliä ja sammalia.

Sianpuolukka kasvaa mm. kuivissa kangasmetsissä ja kallioilla, hiekkaisilla ja soraisilla

paikoilla ja etenkin rapakivellä (Hämet-Ahti ym. 1998).
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Kohteet 1-3 on esitetty liitekartassa 1. Luontoselvitys.

Kuva 1. Vähäpuustoisen suon rämereunuksella kasvaa mm. suopursua.

Kuva 2. Alueen pohjoisreunalla luontopolun varren kalliomänniköllä kasvaa mm. sian-

puolukkaa (Arctostaphylos uva-ursi)
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Kuvat 3 ja 4. Suunnittelualueen metsät ovat monin paikoin harvennettua talousmetsää,

joilla ei ole huomattavia luontoarvoja.

5 MUUT LAJIT

Suunnittelualueen linnustoon kuului 25.4.2014 tyypillistä kallioisten puolukka- ja mustik-

katyyppi kankaiden lajistoa. Paikalla pesimälajistosta olivat mm. viherpeippo, peippo,

vihervarpunen, talitiainen, hippiäinen, laulurastas ja mustarastas, joista mustarastas pesi-

nee alueen ulkopuolella. Uhanalaista lajistoa, silmälläpidettävää lajistoa tai lintudirektiivin

lajistoa ei tavattu.

Vuoden 2014 kevät oli kartoitusajankohtana 25.4. 1-2 viikkoa etuajassa, jolloin suuri osa

alueen pesimälinnustosta oli saapunut. Monet hyönteissyöjät kuitenkin vielä puuttuivat,

kuten kirjosieppo, harmaasieppo ja kivitasku, jotka todennäköisesti kuuluvat alueen pesi-

mälinnustoon. Alue ei kuitenkaan ole linnustollisesti merkittävä, eikä elinympäristöissä

näkynyt merkkejä direktiivilajeista kuten esimerkiksi palokärjestä, joka on pääosin paikka-

lintu.

Havaintoja liito-oravista ei tehty 25.4.2014. Suunnittelualueella ei ole lajille tyypillistä

elinympäristöä, eikä suuria haapoja, kuusia tai laajoja sekametsäkuvioita tai puronvarsia.

Alueen itäreunalla on kuivatusoja, joka on pääosin harvennetun talousmetsän alueella.

Myöskään aiemmissa selvityksissä Luonnonmaalta ei ole havaittu merkkejä liito-oravista.

(Karhilahti 2004)

Muiden mahdollisten direktiivilajien mahdolliset elinympäristöt tarkistettiin, mutta mitään

viitteitä direktiivilajeista ei havaittu. Alueen pohjoisosan metsissä nisäkkäistä havaittiin

metsäjänis ja hirven jätöksiä.
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Kuva 5. Kaukorannan pohjoispuolen kallioalueella on harvennettua melko kookasta män-

nikköä.

Kuva 6. Alueen eteläosassa, Rymättyläntien pohjoispuolella on metsittyviä peltoja.
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Rymättyläntien eteläpuolen suuremmat haavat tarkistettiin myös pihapiireistä. Havaintoja

liito-oravista tai niiden jätöksistä ei tullut.

Kuvat 7 ja 8. Rymättyläntien eteläpuolen haavoista ei löytynyt merkkejä liito-oravista.

6 JOHTOPÄÄTÖKSET JA MAANKÄYTTÖSUOSITUKSET

Luontoselvityksen mukaan kartoitetulla asemakaava-alueella ei ole luonnonsuojelu-, met-

sä- tai vesilain mukaisia arvokkaita elinympäristöjä, eikä myöskään uhanalaista, silmällä-

pidettävää tai lintu- tai luontodirektiivin lajistoa.

Suunnittelualueen läheisyydessä noin 50 metrin päässä alueesta koilliseen on kuitenkin 2

pienialaista metsälakikohdetta: vähäpuustoiset suot (kohde 1-2). Metsälain kohteilla on

lain suoja, joka on huomioitava maankäytön suunnittelussa.

Muut arvokkaat kohteet, kuten kallioiden lakialueet suositellaan säilytettäviksi luonnon

monimuotoisuuskohteiksi. Tällainen alue on metsälakikohteiden (vähäpuustoiset suot)

länsipuolella, luontopolun varrella hieman suunnittelualueen ulkopuolella. (kohde 3)

Kohteet on esitetty liitekartalla 1.
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LIITEKARTTA 1

                                                                                                                                          Pohjakartta © MML 2014

LUONTOSELVITYS

Kohde 1-2,  Metsälakikohteet: vähäpuustoiset suot

Kohde 3,     Luonnon monimuotoisuuskohde: edustava kallion lakialue

  Asemakaava-alueen rajaus

Kohde 3

Kohde 1-2
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